⁵ O szpitalu trędowatych w Środzie Śląskiej por. wyżej nr 1, przyp. 3.

⁶ Oltaszyn, pow. Wrocław, wspomniany w r. 1204 jako własność klasztoru na Piasku, w r. 1227 został przez tenże klasztor odstąpiony biskupstwu wrocławskiemu. Por. J. Solfner (2, s. 4); P. Heftner, Ursprung und Bedeutung der Ortsnamen im Stadt- und Landkreise Breslau, Breslau 1910, s. 120; Codex diplomaticus Silesiae, wyd. K. Maleczyński, Wrocław 1956, I, s. 270, przyp. 11.

¹ Noty dorsalne: w środku ręką XIII w.: Super molendinum in Nyza privilegium, poniżej: M^oCCLIX QQ 19 oraz nieczytelne znaki; powyżej ręką XVIII w.: Thomae episcopi.

Regest: a. *Regesten*, nr 1022; b. C. Grünhagen, G. Korn, *Regesta episcopatus Vratislaviensis, Breslau 1864*, s. 49; c. *Codex diplomaticus Silesiae*, cz. 2, I, nr 199.

Literatura: 1. A. Knoblich, *Herzogin Anna von Schlesien, Breslau 1865, Anhang*, s. 13, nr 11; 2. J. Pfitzner, *Besiedlungs-, Verfassungs- und Verwaltungsgeschichte des Breslauer Bistumslandes, Reichenberg 1926*, s. 287, 288 nn., 299, 300, 309, 346, 348.

In ^a nomine domini amen. Nos Thomas miseracione divina Vratislaviensis episcopus ² notum facimus universis presentibus et | futuris, quod Conradus molendinarius de Antiqua villa ³ duo molendina, unum circa curiam nostram in Niza ⁴ et aliud extra civitatem, construxit cum | nostro auxilio et certa pecunie quantitate, tali forma pacti inter nos et dictum C[onradum] legitime observanda ^b: molendinum, quod est in civitatis municione, debet | habere sex rotas, de quibus dictus C[onradus] et sui heredes terciam partem omnium utilitatum percipient, que de dicto molendino proveniunt, nobis vero due porciones | et nostris successoribus pertinebunt; porci autem conservabuntur per medium in eodem molendino. Addimus etiam eidem C[onrado] insulam nostram cum orto, que | adiacet eidem molendino. Item de molendino inferiori, quod iacet extra civitatem, de sex rotis similiter ut in superiori omnium terciam percipiet porcionem, | nos vero duas, sed porci per medium conservabuntur ibidem. Ad septimam autem rotam, que est ibidem, nullum habebimus respectum, sed pro corticibus et lino vel canapo | terendo eiusdem molendinarii usibus deputamus. Si autem gravis destructura ipsis molendinis acciderit, ita, quod clausura apue rumpatur in aliqua | parte vei molendina succendantur casualiter vel per aque impetum destruantur, ad reparacionem eorundem nos apponemus duas partes, dictus vero | C[onradus] terciam. In aliis autem fracturis stagnorum vel aliquo alio parvo impedimento molendinorum dictus C[onradus] virgas succidet seu ligna | et curam suis geret sumptibus diligentem et nos ea faciemus duci pro opere molendini. Absolvimus etiam dictum C[onradum] ab omni solucione census | et collecte sive quolibet expedicionis gravamine ut in nostro tutus et securus ab omni inquietudine perseveret servicio diligens et fidelis. Et ne | super hiis aliqua imposterum ambiguitas oriatur, molendina et condiciones supradictas sibi et heredibus suis auctoritate presentium | confirmamus, nostram sibi dari litteram